

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
TỈNH KIÊN GIANG
**CHI CỤC TIÊU CHUẨN
ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG**

Số: 35 /BC-TĐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Giang, ngày 11 tháng 9 năm 2017

BÁO CÁO

**Hoạt động tiêu chuẩn đo lường chất lượng quý III năm 2017
và kế hoạch hoạt động quý IV năm 2017**

I/- KẾT QUẢ CÔNG TÁC QUÝ III NĂM 2017:

1. Công tác tham mưu cho Sở:

1.1- Tham mưu giúp Sở triển khai ISO hành chính công:

- Trình UBND tỉnh ban hành 05 văn bản: Quyết định kiểm tra việc áp dụng và duy trì HTQLCL theo Tiêu chuẩn ISO 9001:2008 tại các cơ quan hành chính tỉnh Kiên Giang năm 2017; kế hoạch triển khai và quyết định bổ sung kinh phí xây dựng, áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của 34 UBND xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kiên Giang năm 2017; kế hoạch triển khai và quyết định bổ sung kinh phí xây dựng, áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của 29 UBND xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kiên Giang năm 2017.

- Tổ chức kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 tại các cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Kiên Giang năm 2017; Ban hành Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra; xây dựng kế hoạch, đề cương báo cáo gửi các cơ quan, đơn vị; thông báo lịch kiểm tra tại trụ sở của các cơ quan, đơn vị.

- Gửi Công văn đề nghị 34 xã, phường, thị trấn áp dụng ISO năm 2014 thực hiện công bố HTQLCL phù hợp Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2008.

- Tiến hành kiểm tra tình hình triển khai xây dựng và áp dụng HTQLCL theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của 34 UBND xã, phường, thị trấn triển khai năm ISO năm 2016: Đề nghị đơn vị tư vấn báo cáo tình hình xây dựng và áp dụng HTQLCL tại 34 xã, phường, thị trấn áp dụng ISO năm 2016. Tiến hành kiểm tra tại trụ sở 6 xã, phường; kiểm tra qua tài liệu kiểm chứng 28 xã, phường. Đến nay 34 xã, phường đã công bố HTQLCL phù hợp tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015.

- Đề nghị UBND huyện An Biên, An Minh, Vĩnh Thuận, U Minh Thượng cung cấp thông tin liên hệ của 34 UBND cấp xã năm 2017 và cử công chức của huyện phối hợp với Sở KH&CN theo dõi tình hình thực hiện tại các xã.

- Tổ chức chọn đơn vị tư vấn 34 xã, thị trấn xây dựng và áp dụng HTQLCL theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 năm 2017.

- Tổ chức Hội nghị triển khai xây dựng và áp dụng HTQLCL theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của 34 UBND xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kiên Giang năm 2017, tổng số có 80 người tham dự.

- Tham dự họp Hội đồng thẩm định kết quả chấm điểm công tác cải cách hành chính năm 2016 tại Sở Nội vụ.

1.2- Tham mưu giúp Sở triển khai thực hiện việc xây dựng dự án NSCL:

- Gửi công văn cho Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Kiên Giang về việc thay đổi nội dung thực hiện Dự án NSCL.

- Phối hợp với đơn vị tư vấn khảo sát tình hình năng suất tại 01 doanh nghiệp đăng ký tham gia Dự án NSCL năm 2017.

- Trao đổi kinh nghiệm triển khai Dự án nâng cao năng suất chất lượng sản phẩm, hàng hóa với Sở Khoa học và Công nghệ Cần Thơ.

- Tổng hợp đề nghị hỗ trợ kinh phí xây dựng HTQLCL tiên tiến của các doanh nghiệp năm 2017.

1.3- *Hoạt động GTCLQG:*

- Hướng dẫn doanh nghiệp viết báo cáo tham dự GTCLQG.

- Tham gia cùng nhóm chuyên gia đánh giá tiến hành đánh giá tại doanh nghiệp.

- Tham mưu cho Sở đề nghị và được Tổng cục TCĐLCL ban hành Quyết định thành lập Hội đồng sơ tuyển GTCLQG năm 2017 tỉnh Kiên Giang; tổ chức 02 cuộc họp Hội đồng sơ tuyển; hoàn chỉnh hồ sơ tham dự của doanh nghiệp gửi Hội đồng Quốc gia.

- Thực hiện chuyên mục tuyên truyền, quảng bá cho 01 doanh nghiệp đạt GTCLQG năm 2016.

- Trả lời các câu hỏi khảo sát đánh giá về GTCLQG gửi Viện Tiêu chuẩn Chất lượng Việt Nam.

1.4- *Xây dựng, báo cáo và góp ý văn bản:*

- Gửi công văn đề nghị các Sở, ngành góp ý kiến kế hoạch xây dựng quy chuẩn kỹ thuật địa phương tỉnh Kiên Giang giai đoạn 05 năm (2017-2021).

- Báo cáo tình hình quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa 6 tháng đầu năm 2017 và kế hoạch quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa 6 tháng cuối năm 2017; báo cáo thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về xây dựng thương hiệu sản phẩm đặc thù của tỉnh; báo cáo kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa nhập khẩu 6 tháng đầu năm 2017.

- Góp ý 05 dự thảo: Quyết định của Thủ tướng Chính phủ quy định danh mục và lộ trình phương tiện, thiết bị sử dụng năng lượng phải loại bỏ và các tổ máy phát điện hiệu suất thấp không được xây dựng mới; Thông tư quy định về đo lường và chất lượng trong kinh doanh khí; Thông tư ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia đối với máy gia tốc tia electron dùng trong xạ trị; Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 26/2012/TT-BKHCN về việc kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường; Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 23/2013/TT-BKHCN quy định về đo lường đối với phương tiện đo nhóm 2.

- Gửi Bộ KH&CN công văn đề nghị thực hiện dự án thuộc nhiệm vụ KHCN theo Nghị định thư.

- Đề nghị các Sở góp ý dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định số 127/2007/NĐ-CP, tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, ký gửi Bộ KH&CN.

- Giới thiệu đơn vị tham dự chương trình “Quốc hội-doanh nghiệp với Luật hỗ trợ doanh nghiệp vừa và nhỏ”.

2. Công tác QLNN về TCĐLCL:

2.1- *Công tác đào tạo, tập huấn, triển khai văn bản:* Tổ chức 03 lớp đào tạo, với 147 lượt người tham dự, gồm:

- Đào tạo về kỹ năng đánh giá nội bộ HTQLCL theo Tiêu chuẩn ISO 9001:2015 cho các doanh nghiệp, trường và đơn vị sự nghiệp (80 người).

- - Đào tạo nghiệp vụ Kiểm tra Nhà nước về đo lường cho cán bộ của 15 huyện, thị, thành phố (37 người).

- Đào tạo về nhận thức Hệ thống quản lý an toàn thực phẩm theo tiêu chuẩn ISO 22000:2005 và hệ thống quản lý năng lượng ISO 50001:2011 (30 người).

2.2- Công tác kiểm tra:

Lập kế hoạch, tiến hành tổ chức và báo cáo kết quả cuộc kiểm tra chất lượng và nhãn hàng hóa đối với vàng trang sức, mỹ nghệ lưu thông trên thị trường; tổng số có 36 cơ sở được kiểm tra thuộc thành phố Rạch Giá, huyện Châu Thành, An Biên, Giồng Riềng, Hòn Đất, Phú Quốc, Kiên Lương, Hà Tiên, Gò Quao. Từ đầu năm đến nay đã tổ chức được 04 cuộc kiểm tra, với 83 cơ sở được kiểm tra.

2.3- Quản lý đo lường:

- Hoàn thành các thủ tục và tiến hành niêm phong các đồng hồ công tơ tổng (total) các cột đo xăng dầu tại các tổ chức, cá nhân kinh doanh xăng, dầu trên địa bàn tỉnh. Đã hoàn tất việc dán tem niêm phong. Tổ công tác tiếp tục tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện.

- Tham gia Hội đồng định giá tang vật dầu DO của Hải đoàn 28-BTL Bộ đội Biên phòng.

2.4- Quản lý tiêu chuẩn, chất lượng:

- Cập nhật mới được 336 danh mục TCVN; từ đầu năm đến nay đã cập nhật được 492 TCVN, 53 QCVN.

- Hướng dẫn 09 lượt doanh nghiệp, gồm: 03 lượt doanh nghiệp xây dựng và công bố tiêu chuẩn cơ sở (02 lượt DN cho sản phẩm vàng trang sức, mỹ nghệ, 01 DN cho sản phẩm dầu gió); 04 lượt DN ghi nhãn hàng hóa; 01 DN đăng ký và sử dụng mã số mã vạch. Từ đầu năm đến nay đã hướng dẫn 22 lượt doanh nghiệp (14 DN công bố TCCS, 01 công bố hợp quy, 07 DN ghi nhãn hàng hóa, 03 DN đăng ký và sử dụng MSMV).

- Trao đổi, hướng dẫn 01 doanh nghiệp sản xuất vàng trên địa bàn tỉnh thực hiện các quy định trong quản lý, ghi nhãn đối với vàng trang sức, mỹ nghệ.

2.5. Hoạt động thông báo và hồi đáp về hàng rào kỹ thuật trong thương mại:

- Phát hành 03 bản tin điện tử về hàng rào kỹ thuật trong thương mại tỉnh Kiên Giang; từ đầu năm đến nay đã phát hành được 09 bản tin.

- Đưa 05 thông báo về hàng rào kỹ thuật trong thương mại lên Trang thông tin quản lý CLSPHH tỉnh Kiên Giang (Từ đầu năm đến nay đã đưa 55 thông báo).

- Cập nhật 05 VBQPPL về lĩnh vực thú y, yêu cầu kỹ thuật đối với cơ sở sản xuất giống và nuôi cá rô phi, Sản phẩm thuỷ sản-Cá tra phi lê đông lạnh...(Từ đầu năm đến nay đã cập nhật 12 VBQPPL).

2.6- Công tác tổ chức, hành chính:

- Báo cáo hoạt động TCDLCL; dân vận khéo, ngày KH&CN; một cửa, kiểm soát TTHC, CCHC, TĐKT, VTLT; tự chủ, biên chế, tiền lương; làm theo theo tư tưởng, tấm gương, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Tiếp tục đăng ký thi đua “Chung tay vì người nghèo và công tác từ thiện xã hội” giai đoạn 2016-2020.

- Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ của các phòng thuộc Trung tâm Kỹ thuật TCDLCL. Dự thảo và lấy ý kiến về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ của Chi cục theo Nghị định số 27/2017/NĐ-CP ngày 15/3/2017 của Chính phủ; đăng ký tuyển dụng bổ sung 02 VTVL tại Chi cục, lập kế hoạch tinh giản CCVC giai đoạn 2017-2021; báo cáo thống kê CCVCLĐ ngạch nhân viên và HĐ68/CP. Hoàn tất việc rà soát, tổng hợp số BHXH của CCLĐ bàn giao BHXH tỉnh thẩm định. CCVC thực hiện việc kê khai thông tin cá nhân phục vụ cập nhật hồ sơ.

- Có 15 lượt lãnh đạo và công chức tham gia đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn, hội thảo và hội nghị (04 người theo thông báo của Sở; 08 người theo danh sách của đơn vị; 03 người dự hội thảo, hội nghị). Tính đến nay, đã có 42 lượt lãnh đạo và công chức, lao động tham gia (đào tạo 08 lượt người; bồi dưỡng, tập huấn 16 lượt người; hội thảo, hội nghị 18 lượt người).

- Thực hiện việc giao nộp lưu trữ hoạt động HTQLCL của Chi cục; lập kế hoạch kinh phí duy trì HTQLCL; kế hoạch đánh giá nội bộ; báo cáo MTCL 6 tháng đầu năm 2017, báo cáo xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL năm 2017.

2.7- *Hoạt động Trung tâm Kỹ thuật TCDL&CL:*

- Kiểm định, hiệu chuẩn 5.796 phương tiện đo, trong đó: Kiểm định 5.420PTĐ, gồm: 2.900 công tơ điện 1 pha kiều cảm ứng, 969 cột đo xăng dầu, 403 bình đồng, 299 nhiệt kế y học, 298 quả cân, 110 đồng hồ áp suất, 77 taximet, 74 cân phân tích, 71 cân đồng hồ lò xo, 60 cân kỹ thuật, 58 xitex ô tô, 39 cân đĩa, 22 huyết áp kế, 9 cân bàn, 7 máy đo điện tim, 6 bể đong cổ định, 6 bình chuẩn hạng 2, 4 bình chuẩn từng phần, 4 máy đo điện não, 3 cân ô tô và 01 đồng hồ xăng dầu (lũy kế kiểm định 11.724 PTĐ). Hiệu chuẩn 376 PTĐ, gồm: 304 nhiệt kế, 31 cân cấp chính xác 3, 25 cân sức khỏe, 11 nhiệt ẩm kế và 05 cân cấp chính xác 2 (lũy kế hiệu chuẩn 480 PTĐ). Đến nay đã kiểm định, hiệu chuẩn 12.204 PTĐ; đạt 55,5 % so với kế hoạch 22.000 PTĐ. Thủ nghiệm 20 mẫu (lũy kế 41 mẫu).

- Thực hiện hợp đồng: HĐ nhà thầu phụ cho Trung tâm kỹ thuật TCDLCL Hậu Giang kiểm định, hiệu chuẩn được 5 máy đo điện tim, 95 nhiệt kế y học, 9 quả cân F1, 22 cân đóng bao; hiệu chuẩn quả cân chuẩn; hiệu chuẩn được 33 cái nhiệt kế chỉ thị hiện số. HĐ nhà thầu phụ cho Trung tâm kỹ thuật TCDLCL Đồng Tháp kiểm định, hiệu chuẩn được 4 máy đo điện não, 203 nhiệt kế y học, 5 nhiệt ẩm kế; hiệu chuẩn quả cân chuẩn. HĐ kiểm định, hiệu chuẩn cho Metro Cần Thơ, Metro Rạch Giá, Bệnh viện Vinmec Phú Quốc; HĐ kiểm định, hiệu chuẩn cho Công ty TNHH MM Market An Giang (Metro cũ); HĐ hiệu chuẩn cho Vincom Rạch Giá được 32 cái nhiệt kế chỉ thị hiện số.

- Công tác dịch vụ-kỹ thuật, được 09 hợp đồng với 09 sản phẩm, gồm: 06 HĐ tư vấn, xây dựng TCCS vàng trang sức mỹ nghệ, 02 HĐ tư vấn, thực hiện thủ tục đăng ký MSMV và 01 tư vấn, công bố hồ sơ chất lượng sản phẩm hàng hóa, thiết kế mẫu nhãn cho sản phẩm hàng hóa khác (lũy kế 18 hợp đồng, với 31 sản phẩm).

- Báo cáo và làm việc cùng Đoàn Thanh tra KH&CN về việc chấp hành Chính sách pháp luật trong thu, chi tài chính. Hoàn thành phương án tự chủ theo Nghị định 54/2016/NĐ-CP. Cử 21 lượt VCLĐ tham gia đào tạo, tập huấn về nhận thức, phương pháp xây dựng và áp dụng HTQLCL theo tiêu chuẩn ISO 9001-2015” (02 người); KĐV Phương pháp đo điện trở cách điện, điện trở tiếp địa (02 người); kỹ năng đánh giá nội bộ HTQLCL theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015 (06 người); nghiệp vụ Kiểm tra Nhà nước về đo lường (05 người); hội nghị hướng dẫn chuyên môn về nhãn hàng hóa (02 người); sở hữu trí tuệ (01 người); nhận thức về HTQL ATVSTP ISO 22000:2005 (03 người); lũy kế 29 lượt. Tiếp tục thực hiện việc phát triển NHTT “Gạo một bụi trắng U Minh Thượng”, liên hệ với Phòng Kinh tế Hạt tầng, Hội Nông dân Huyện U Minh Thượng và phòng Quản lý chuyên ngành, Sở KH&CN tổ chức 02 Hội thảo, bàn giao sản phẩm cho Hội nông dân huyện U Minh Thượng, Phòng Quản lý Chuyên ngành và phòng Kế hoạch Tài chính của Sở KHCN.

II/- ĐÁNH GIÁ:

*** Ưu điểm:**

- Tham mưu cho Sở KH&CN đạt theo tiến độ đề ra trong việc triển khai, thực hiện các quyết định, kế hoạch, kiểm tra, kinh phí...HTQLCL tại các cơ quan, đơn vị HCNN của tỉnh, 34 xã phường năm 2016, 34 xã phường năm 2017 và 29 xã phường tiếp theo. Triển khai thực hiện DA.NSCL và hoạt động GTCLQG đạt theo tiến độ của kế hoạch. Tham gia trực tiếp và cùng với các cơ quan, đơn vị liên quan đóng góp ý kiến, đề xuất các văn bản pháp luật có liên quan đến hoạt động TCDLCL đạt theo yêu cầu.

- Hoạt động QLNN về TCDLCL thực hiện theo tiến độ của kế hoạch đã ban hành trong công tác tổ chức, hành chính, tài chính, quản lý đo lường, tiêu chuẩn, chất lượng sản phẩm hàng hóa trên địa bàn tỉnh.

- Đơn vị sự nghiệp thực hiện theo kế hoạch đề ra trong công tác kiểm định, hiệu chuẩn: một số hoạt động khác đang được nâng dần lên theo chức năng,nhiệm vụ được giao.

*** Tồn tại:**

- Hoạt động QLNN về TCDLCL còn trực tiếp và phối hợp tham gia nhiều trên địa bàn tỉnh: việc tham gia hoạt động tại đơn vị còn ít, phần nào cũng có ảnh hưởng đến việc thực hiện các văn bản nội bộ tại đơn vị.

- Việc lập kế hoạch mở rộng công tác kiểm định phương tiện đo an toàn lao động còn chậm.

*** Nguyên nhân:**

- Nhân sự tại các phòng chuyên môn chưa đủ, thực hiện việc kiểm nhiệm nhiều và còn tập trung nhiều trong công tác quản lý và kiểm tra đo lường, chất lượng sản phẩm hàng hóa trên địa bàn tỉnh.

- Còn chú trọng nhiều vào việc kiểm định, hiệu chuẩn ở các lĩnh vực được chỉ định và công nhận.

*** Kiến nghị:**

- Tiếp tục theo dõi 02 vị trí việc làm đã đăng ký bổ sung.

- Lập kế hoạch mở rộng thêm các lĩnh vực kiểm định, hiệu chuẩn và các dịch vụ, tư vấn khác theo chức năng,nhiệm vụ được giao.

III/- KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG QUÝ IV NĂM 2017:

- Kiểm tra và báo cáo kết quả tình hình hoạt động xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan HCNN tỉnh KG năm 2017. Tổ chức 03 khóa tập huấn nhận thức về HTQLCL theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 cho Ban Chỉ đạo ISO của VP.UBND tỉnh; các Sở ngành cấp tỉnh; các Chi cục; UBND các huyện, thị xã, thành phố; các xã, phường, thị trấn. Tổ chức 03 hội nghị đánh giá tình hình xây dựng và áp dụng HTQLCL theo Tiêu chuẩn ISO 9001:2015 tại 34 xã, phường năm 2016. Báo cáo kết quả kiểm tra việc xây dựng và áp dụng HTQLCL theo Tiêu chuẩn ISO 9001:2015 tại 34 xã, phường năm 2016; theo dõi, kiểm tra, đánh giá tình hình xây dựng và áp dụng HTQLCL tại 34 xã, thị trấn năm 2017. Triển khai xây dựng và áp dụng HTQLCL vào hoạt động của 29 xã, thị trấn năm 2017: Chọn đơn vị tư vấn; tổ chức hội nghị triển khai kế hoạch; theo dõi, kiểm tra tình hình xây dựng và áp dụng HTQLCL tại 29 xã, thị trấn năm 2017. Phối hợp với Sở Nội vụ kiểm tra cải cách hành chính.

- Trình UBND tỉnh điều chỉnh kế hoạch triển khai thực hiện Dự án năng suất chất lượng năm 2017; ban hành Quyết định hỗ trợ doanh nghiệp thuộc Dự án nâng cao NSCL sản phẩm, hàng hóa của doanh nghiệp tỉnh Kiên Giang năm 2017. Tổ chức nghiệm thu Dự án NSCL của 05 doanh nghiệp: đánh giá, nghiệm thu tại doanh nghiệp.

hợp Ban Chỉ đạo để nghiệm thu. Hỗ trợ kinh phí cho các doanh nghiệp trong việc xây dựng HTQLCL; công bố hợp chuẩn, hợp quy; đạt GTCLQG. Báo cáo tình hình thực hiện Dự án NSCL địa phương năm 2017.

- Hoàn thiện hồ sơ gửi Hội đồng Quốc gia xét trao tặng GTCLQG năm 2017. Tham mưu cho Sở trình UBND tỉnh có công văn hiệp y gửi Tổng cục TCĐLCL để hoàn tất hồ sơ đề xuất Bộ KH&CN trình Thủ tướng Chính phủ tặng GTCLQG năm 2017 cho doanh nghiệp của tỉnh.

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc kiểm tra nhà nước về đo lường, chất lượng và nhãn hàng hóa đối với đồ chơi trẻ em và các sản phẩm bánh phục vụ Tết Trung thu năm 2017. Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc kiểm tra nhà nước về đo lường đối với các phương tiện đo taximet trên xe taxi.

- Hướng dẫn các tổ chức, cá nhân hoạt động trong ngành y có sử dụng phương tiện đo thuộc nhóm 2 thực hiện đúng các quy định của pháp luật về đo lường (kiểm soát, kiểm định phương tiện đo định kỳ).

- Báo cáo tình hình quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa năm 2017 và kế hoạch quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa năm 2018. Gửi công văn hướng dẫn các cơ sở sản xuất, kinh doanh vàng trang sức, mỹ nghệ thực hiện việc ghi nhãn hàng hóa và công bố chất lượng. Khảo sát chất lượng một số sản phẩm có nguy cơ gây mất an toàn cho người, động vật và môi trường. Phát hành 03 bản tin điện tử về hàng rào kỹ thuật trong thương mại tỉnh Kiên Giang (số 10-12/2017).

- Tổng kết hoạt động TCĐLCL năm 2017 và xây dựng kế hoạch năm 2018; lập kế hoạch kinh phí và danh mục thiết bị văn phòng năm 2018. Chỉnh lý tài liệu lưu trữ năm 2017 và ban hành danh mục tài liệu và hồ sơ lưu trữ năm 2018. Rà soát công tác bổ nhiệm và bổ nhiệm lại; lập thủ tục nâng lương theo định kỳ và trước thời hạn năm 2017 và lập kế hoạch năm 2018. Trang bị BHLD cho CCVCLD; theo dõi số BHXH khi được BHXH tỉnh thẩm định và bàn giao cho CCLD. Báo cáo TDKT; làm theo tấm gương, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Đánh giá CCVC; báo cáo kết quả thi đua định kỳ và đột xuất năm 2017 và tiếp tục đăng ký thi đua năm 2018; họp xét và lập thủ tục đề nghị khen thưởng tập thể và cá nhân năm 2017. Báo cáo, chấm điểm và đề nghị đơn vị văn hóa năm 2017; lập kế hoạch và đăng ký năm 2018. Lập danh sách nâng lương định kỳ và đột xuất đợt II/2017 và xây dựng kế hoạch năm 2018; kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn năm 2018. Đánh giá nội bộ; họp xem xét của lãnh đạo; rà soát điều chỉnh, ban hành tài liệu, biểu mẫu của HTQLCL.

- Kiểm định phương tiện đo trong các lĩnh vực được chỉ định (dự kiến 6 tháng cuối năm 2017 kiểm định, hiệu chuẩn 9.796 PTĐ; đạt 100% theo kế hoạch 22.000 PTĐ). Đánh giá nội bộ 02 HTQLCL (TCVN ISO 9001:2008 và ISO IEC 17025:2005). Hoàn thành thủ tục thanh quyết toán hồ sơ việc phát triển NHTT “Gạo mít bụi trắng U Minh Thượng”; phối hợp với Phòng QLKH cơ sở thực hiện và nghiệm thu đề tài “Nghiên cứu xây dựng chương trình phát triển tiềm lực cơ sở vật chất KH&CN tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2016-2020”./

Nơi nhận:

- Sở KH&CN (để BC);
- Tổng cục TĐC; VP.TBT-VN (để BC);
- Trung tâm Thông tin TĐC (để biết);
- CCLD Chi cục (để thực hiện, chuyển qua M-Office);
- Lưu: VT, HCTH.

CHI CỤC TRƯỞNG



Trần Văn Định